
 
Regionales Straßengehen im Rahmen des Deutschen Geherpokals 
offene Westdeutsche, Rheinland-Pfalz und Hessenmeisterschaften 
am 9. April 2005 in Diez 

Ergebnisliste  

  

 
Wertungen 
 
Westdeutsche Meister 
Westdeutsche  
Westdeutsche 
Westdeutsche 
Westdeutsche 
Westdeutsche 
Westdeutsche 
Rheinland-Pfalz 
Rheinland-Pfalz 
Rheinland-Pfalz 
Rheinland-Pfalz 
Rheinland-Pfalz 
Rheinland-pfalz 
Rheinland-Pfalz 
Hessen 
Hessen 
Hessen 
Hessen 
Hessen 
Hessen 
Hessen 
Westfalen 
Westfalen 
Westfalen 
Geherpokal 
Geherpokal 
Geherpokal 
Rahmenwettbewerb 

  

  

  

Männer - 20 km Straßengehen Westdeutsche Meisterschaften  

    1. Kreutz, Manfred             65 LG Ahlen 01                  1:42:09 
  2. Strunk, Malte               73 Alemannia Aachen             1:44:20 

  3. Gaus, Hans                  85 Alemannia Aachen             1:47:33 

  4. Boos, Vadim                 85 Alemannia Aachen             1:49:49 

  5. Boos, Vasilij               85 Alemannia Aachen             1:50:43 

  6. Pütz, Hans-Werner           51 Team Voreifel                1:56:41 

  7. Krick, Christian            85 LG Ahlen 01                  2:04:22 

  8. Fischer, Rolf               46 SC Buchenhöhe Horrem         2:11:45 

  9. Bauer, Joachim              49 LT Diezer TSK/LG Einrich     2:15:07 

 10. Jakobeit, Dirk              78 Mönchengladbacher LG         2:18:20 

 11. Dorr. Wolfgang              57 LT Diezer TSK/LG Einrich     2:23:18 

Senioren M30 - 20 km Straßengehen Westdeutsche Meisterschaften  

    1. Strunk, Malte               73 Alemannia Aachen             1:44:20 

Senioren M40 - 20 km Straßengehen Westdeutsche Meisterschaften  

    1. Kreutz, Manfred             65 LG Ahlen 01                  1:42:09 

Senioren M45 - 20 km Straßengehen Westdeutsche Meisterschaften  

    1. Dorr, Wolfgang              57 LT Diezer TSK/LG Einrich     2:23:18 

Senioren M50 - 20 km Straßengehen Westdeutsche Meisterschaften  

    1. Pütz, Hans-Werner           51 Team Voreifel                1:56:41 
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  2. Bauer, Joachim              49 LT Diezer TSK/LG Einrich     2:15:07 

Senioren M55 - 20 km Straßengehen Westdeutsche Meisterschaften  

    1. Fischer, Rolf               46 SC Buchenhöhe Horrem         2:11:45 

Frauen - 10 km Straßengehen Westdeutsche Meisterschaften 

    1. Eberl, Larissa              71 LT Diezer TSK/LG Einrich       58:17 
  2. Sawatzki, Viktoria          86 LT Diezer TSK/LG Einrich     1:02:06 

  3. Fuchs, Marion               60 Alemannia Aachen             1:04:47 

  4. Nowitschkowa, Elena         84 LT Diezer TSK/LG Einrich     1:07:09 

  5. Kiefer, Sandra              75 LT Diezer TSK/LG Einrich     1:09:06 

     Herrendoerfer, Ursula       40 LT Diezer TSK/LG Einrich       aufg. 

Seniorinnen W30 - 10 km Straßengehen Westdeutsche Meisterschaften 

    1. Eberl, Larissa              71 LT Diezer TSK/LG Einrich       58:17 
  2. Kiefer, Sandra              75 LT Diezer TSK/LG Einrich     1:09:06 

Seniorinnen W45 - 10 km Straßengehen Westdeutsche Meisterschaften 

    1. Fuchs, Marion               60 Alemannia Aachen             1:04:47 

weibliche Jugend A - 10 km Straßengehen Westdeutsche Meisterschaften 

    1. Bronswick, Friederike       87 DJK Arminia Ibbenbüren         54:23 
  2. Wedderhoff, Sarah           87 DJK Arminia Ibbenbüren         59:34 

männliche Jugend A - 10 km Straßengehen Westdeutsche Meisterschaften 

    1. Lange, André                87 LC Paderborn                   54:22 

Senioren M60 - 10 km Straßengehen Westdeutsche Meisterschaften 

    1. Schumm, Peter               42 Alemannia Aachen               55:51 

Senioren M65 - 10 km Straßengehen Westdeutsche Meisterschaften 

    1. Girards, Rudolf             38 SC Buchenhöhe Horrem         1:04:38 

Senioren M70 - 10 km Straßengehen Westdeutsche Meisterschaften 

    1. Hartwig, Karl-Heinz         32 VfB Fichte Bielefeld         1:02:55 
  2. Kryzeminski, Ralf           33 DJK Marienstatt              1:09:42 

weibliche Jugend B - 5 km Straßengehen Westdeutsche Meisterschaften 

    1. Schlau, Carolin             88 LT Diezer TSK/LG Einrich       32:14 

Seniorinnen W50 - 5 km Straßengehen Westdeutsche Meisterschaften 

    1. Schumm, Gertrud             55 Alemannia Aachen               35:39 

Seniorinnen W65 - 5 km Straßengehen Westdeutsche Meisterschaften 

    1. Girards, Rosa               39 SC Buchenhöhe Horrem           33:35 
  2. Frey, Gudrun                37 Hunsrück-Marathon e.V.         33:35 

Schülerinnen W14 - 5 km Straßengehen Westdeutsche Meisterschaften 

    1. Lange, Nadine               92 LC Paderborn                   35:06 
  2. Placke, Astrid              91 TV Mettingen                   39:03 

Schülerinnen W15 - 5 km Straßengehen Westdeutsche Meisterschaften 
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    1. Küppers, Andrea             90 Mönchengladbacher LG           36:09 

Schüler M15 - 5 km Straßengehen Westdeutsche Meisterschaften 

     1. Eich, Manoel                90 LAZ Puma Troisdorf/Siegburg    32:38 

Männer - 20 km Straßengehen Westdeutsche Mannschaftsmeisterschaften M - M 55 

    1. Alemannia Aachen                                               5:21:42 
          Strunk (73) 1:44:20 - Gaus (85) 1:47:33 - Boos (85) 1:49:49 

Frauen - 10 km Straßengehen Westdeutsche Mannschaftsmeisterschaften F - M 45 

    1. LT Diezer TSK/LG Einrich                                       3:07:32 
          Eberl (71) 58:17 - Sawatzki (86) 1:02:06 - Nowitschkowa (84) 1:07:09 

Männer - 20 km Straßengehen Rheinland-Pfalz-Meisterschaften  

  1. Kehrer, Hans                48 LLG Landstuhl                1:53:09 

  2. Neumüller, Wolfgang         49 SV 1909 Otterberg            1:58:51 

  3. Müller, Gerhard             50 LLG Landstuhl                2:09:46 

  4. Bauer, Joachim              49 LT Diezer TSK/LG Einrich     2:15:07 

  5. Dorr. Wolfgang              57 LT Diezer TSK/LG Einrich     2:23:18 

  6. Ueck, Bernd                 47 LLG Landstuhl                2:28:23 

Frauen - 10 km Straßengehen Rheinland-Pfalzmeisterschaften  

  1. Eberl, Larissa              71 LT Diezer TSK/LG Einrich       58:17 

  2. Sawatzki, Viktoria          86 LT Diezer TSK/LG Einrich     1:02:06 

  3. Nowitschkowa, Elena         84 LT Diezer TSK/LG Einrich     1:07:09 

  4. Kiefer, Sandra              75 LT Diezer TSK/LG Einrich     1:09:06 

     Herrendoerfer, Ursula       40 LT Diezer TSK/LG Einrich       aufg. 

Seniorinnen W30 - 10 km Straßengehen Rheinland-Pfalzmeisterschaften  

  1. Eberl, Larissa              71 LT Diezer TSK/LG Einrich       58:17 

  2. Kiefer, Sandra              75 LT Diezer TSK/LG Einrich     1:09:06 

Senioren M65 - 10 km Straßengehen Rheinland-Pfalzmeisterschaften  

  1. Simon, Pirmin               39 LLG Landstuhl                1:08:50 

Senioren M70 - 10 km Straßengehen Rheinland-Pfalzmeisterschaften  

  1. Kryzeminski, Ralf           33 DJK Marienstatt              1:09:42 

weibliche Jugend B - 5 km Straßengehen Rheinland-Pfalz Meisterschaften 

  1. Schlau, Carolin             88 LT Diezer TSK/LG Einrich       32:14 

Seniorinnen W65 - 5 km Straßengehen Rheinland-Pfalz Meisterschaften 

  1. Frey, Gudrun                37 Hunsrück-Marathon e.V.         33:35 

Rheinland-Pfalz-Mannschaftsmeisterschaften M - M 55 

  1. LLG Landstuhl                                                  6:31:18 

          Kehrer (48) 1:53:09 - Müller (50) 2:09:46 - Ueck (47) 2:28:23 

Rheinland-Pfalz-Mannschaftsmeisterschaften F - W 45 

  1. LT Diezer TSK/LG Einrich                                       3:07:32 

          Eberl (71) 58:17 - Sawatzki (86) 1:02:06 - Nowitschkowa (84) 1:07:09 

Männer - 20 km Straßengehen Hessenmeisterschaftem 

  1. Eisfeller, Peter            45 LG Eintracht Frankfurt       2:00:06 

  2. Haensel, Heinrich           49 TV Groß-Gerau                2:09:35 
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Senioren M55 - 20 km Straßengehen Hessenmeisterschaftem 

  1. Eisfeller, Peter            45 LG Eintracht Frankfurt       2:00:06 

  2. Haensel, Heinrich           49 TV Groß-Gerau                2:09:35 

Frauen - 10 km Straßengehen Hessenmeisterschaften 

  1. Best, Nicole                68 TV Groß-Gerau                  51:45 

  2. Gärtner, Jutta              57 TV Groß-Gerau                1:04:45 

  3. Patrzalek, Brigitte         58 TV Groß-Gerau                1:10:24 

Seniorinnen W35 - 10 km Straßengehen Hessenmeisterschaften 

  1. Best, Nicole                68 TV Groß-Gerau                  51:45 

Seniorinnen W45 - 10 km Straßengehen Hessenmeisterschaften 

  1. Gärtner, Jutta              57 TV Groß-Gerau                1:04:45 

  2. Patrzalek, Brigitte         58 TV Groß-Gerau                1:10:24 

Senioren M65 - 10 km Straßengehen Hessenmeisterschaften 

  1. Sauter, Hans                36 TV Groß-Gerau                1:10:26 

Senioren M70 - 10 km Straßengehen Hessenmeisterschaften 

  1. Wagner, Reinhold            34 LAZ Gießen Stadt und Land    1:17:40 

Seniorinnen W55 - 5 km Straßengehen Hessenmeisterschaften 

  1. Werner, Annelore            48 TV Groß-Gerau                  30:15 

  2. Molter, Margarete           47 TV Groß-Gerau                  34:53 

  3. Grünig, Heidrun             49 TSV Eschollbrücken-Eich        34:59 

Seniorinnen W60 - 5 km Straßengehen Hessenmeisterschaften 

  1. Best, Margarete             44 TV Groß-Gerau                  37:23 

Frauen - 10 km Straßengehen Hessische Mannschaftsmeisterschaften F - W 45 

  1. TV Groß-Gerau                                                  3:06:54 

          Best (68) 51:45 - Gärtner (57) 1:04:45 - Patrzalek (58) 1:10:24 

Hessische Mannschaftsmeisterschaften M 50 - M 65 

  1. TV Groß-Gerau                                                  1:42:31 

          Werner (48) 30:15 - Molter (47) 34:53 - Best (44) 37:23 

Männer - 20 km Straßengehen Westfalen-Meisterschaften 

  1. Kreutz, Manfred             65 LG Ahlen 01                  1:42:09 

  2. Krick, Christian            85 LG Ahlen 01                  2:04:22 

Senioren M40 - 20 km Straßengehen Westfalen-Meisterschaften 

  1. Kreutz, Manfred             65 LG Ahlen 01                  1:42:09 

weibliche Jugend A - 10 km Straßengehen Westfalen-Meisterschaften 

  1. Bronswick, Friederike       87 DJK Arminia Ibbenbüren         54:23 

  2. Wedderhoff, Sarah           87 DJK Arminia Ibbenbüren         59:34 

männliche Jugend A - 10 km Straßengehen Westfalen-Meisterschaften 

  1. Lange, André                87 LC Paderborn                   54:22 

Senioren M70 - 10 km Straßengehen Westfalen-Meisterschaften 

  1. Hartwig, Karl-Heinz         32 VfB Fichte Bielefeld         1:02:55 
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Schülerinnen W14 - 5 km Straßengehen Westfalen-Meisterschaften 

  1. Lange, Nadine               92 LC Paderborn                   35:06 

  2. Placke, Astrid              91 TV Mettingen                   39:03 

Männer - 20 km Straßengehen Geherpokal 

  1. Werner, Frank               81 SV Einheit Worbis            1:29:34 

  2. Franke, Dennis              69 LAC Quelle Fürth/München/Wür 1:41:49 

  3. Kreutz, Manfred             65 LG Ahlen 01                  1:42:09 

  4. Strunk, Malte               73 Alemannia Aachen             1:44:20 

  5. Gaus, Hans                  85 Alemannia Aachen             1:47:33 

  6. Boos, Vadim                 85 Alemannia Aachen             1:49:49 

  7. Boos, Vasilij               85 Alemannia Aachen             1:50:43 

  8. Kehrer, Hans                48 LLG Landstuhl                1:53:09 

  9. Staedler, Karsten           68 SV Einheit Worbis            1:53:31 

 10. Pütz, Hans-Werner           51 Team Voreifel                1:56:41 

 11. Neumüller, Wolfgang         49 SV 1909 Otterberg            1:58:51 

 12. Eisfeller, Peter            45 LG Eintracht Frankfurt       2:00:06 

 13. Krick, Christian            85 LG Ahlen 01                  2:04:22 

 14. Haensel, Heinrich           49 TV Groß-Gerau                2:09:35 

 15. Müller, Gerhard             50 LLG Landstuhl                2:09:46 

 16. Fischer, Rolf               46 SC Buchenhöhe Horrem         2:11:45 

 17. Bauer, Joachim              49 LT Diezer TSK/LG Einrich     2:15:07 

 18. Jakobeit, Dirk              78 Mönchengladbacher LG         2:18:20 

 19. Dorr. Wolfgang              57 LT Diezer TSK/LG Einrich     2:23:18 

 20. Ueck, Bernd                 47 LLG Landstuhl                2:28:23 

Senioren M30 - 20 km Straßengehen Geherpokal 

  1. Strunk, Malte               73 Alemannia Aachen             1:44:20 

Senioren M35 - 20 km Straßengehen Geherpokal 

  1. Franke Dennis               69 LAC Quelle Fürth/München/Wür 1:41:49 

  2. Staedler, Karsten           68 SV Einheit Worbis            1:53:31 

Senioren M40 - 20 km Straßengehen Geherpokal 

  1. Kreutz, Manfred             65 LG Ahlen 01                  1:42:09 

Senioren M45 - 20 km Straßengehen Geherpokal 

  1. Dorr, Wolfgang              57 LT Diezer TSK/LG Einrich     2:23:18 

Senioren M50 - 20 km Straßengehen Geherpokal 

  1. Pütz, Hans-Werner           51 Team Voreifel                1:56:41 

  2. Müller, Gerhard             50 LLG Landstuhl                2:09:46 

  3. Bauer, Joachim              49 LT Diezer TSK/LG Einrich     2:15:07 

  

 Senioren M55 - 20 km Straßengehen Geherpokal 

  1. Kehrer, Hans                48 LLG Landstuhl                1:53:09 

  2. Neumüller, Wolfgang         49 SV 1909 Otterberg            1:58:51 

  3. Eisfeller, Peter            45 LG Eintracht Frankfurt       2:00:06 

  4. Haensel, Heinrich           49 TV Groß-Gerau                2:09:35 

  5. Fischer, Rolf               46 SC Buchenhöhe Horrem         2:11:45 

  6. Ueck, Bernd                 47 LLG Landstuhl                2:28:23 

Frauen - 10 km Straßengehen Geherpokal 

  1. Best, Nicole                68 TV Groß-Gerau                  51:45 

  2. Primas, Barbara             65 TSG Esslingen                  54:17 

  3. Eberl, Larissa              71 LT Diezer TSK/LG Einrich       58:17 

  4. Sawatzki, Viktoria          86 LT Diezer TSK/LG Einrich     1:02:06 

  5. Gärtner, Jutta              57 TV Groß-Gerau                1:04:45 

  6. Fuchs, Marion               60 Alemannia Aachen             1:04:47 

  7. Nowitschkowa, Elena         84 LT Diezer TSK/LG Einrich     1:07:09 

  8. Kiefer, Sandra              75 LT Diezer TSK/LG Einrich     1:09:06 

  9. Patrzalek, Brigitte         58 TV Groß-Gerau                1:10:24 

     Herrendoerfer, Ursula       40 LT Diezer TSK/LG Einrich       aufg. 
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Seniorinnen W30 - 10 km Straßengehen Geherpokal 

  1. Eberl, Larissa              71 LT Diezer TSK/LG Einrich       58:17 

  2. Kiefer, Sandra              75 LT Diezer TSK/LG Einrich     1:09:06 

Seniorinnen W35 - 10 km Straßengehen Geherpokal 

  1. Best, Nicole                68 TV Groß-Gerau                  51:45 

Seniorinnen W40 - 10 km Straßengehen Geherpokal 

  1. Primas, Barbara             65 TSG Esslingen                  54:17 

Seniorinnen W45 - 10 km Straßengehen Geherpokal 

  1. Gärtner, Jutta              57 TV Groß-Gerau                1:04:45 

  2. Fuchs, Marion               60 Alemannia Aachen             1:04:47 

  3. Patrzalek, Brigitte         58 TV Groß-Gerau                1:10:24 

weibliche Jugend A - 10 km Straßengehen Geherpokal 

  1. Bronswick, Friederike       87 DJK Arminia Ibbenbüren         54:23 

  2. Wedderhoff, Sarah           87 DJK Arminia Ibbenbüren         59:34 

  

männliche Jugend A - 10 km Straßengehen Geherpokal 

  1. Lange, André                87 LC Paderborn                   54:22 

männliche Jugend B - 10 km Straßengehen Geherpokal 

  1. Prill, Carsten              89 Team Erfurt/ASV                55:15 

  2. Wieschke, Mathias           89 LATV Plauen                  1:00:13 

  3. Kroll, Paul                 89 LATV Plauen                  1:07:37 

Senioren M60 - 10 km Straßengehen Geherpokal 

  1. Schumm, Peter               42 Alemannia Aachen               55:51 

Senioren M65 - 10 km Straßengehen Geherpokal 

  1. Knäringer, Frank            36 TSG Esslingen                1:04:08 

  2. Girards, Rudolf             38 SC Buchenhöhe Horrem         1:04:38 

  3. Simon, Pirmin               39 LLG Landstuhl                1:08:50 

  4. Sauter, Hans                36 TV Groß-Gerau                1:10:26 

  5. Andresen, Klaus             38 THW Kiel                     1:13:03 

Senioren M70 - 10 km Straßengehen Geherpokal 

  1. Hartwig, Karl-Heinz         32 VfB Fichte Bielefeld         1:02:55 

  2. Kryzeminski, Ralf           33 DJK Marienstatt              1:09:42 

  3. Wagner, Reinhold            34 LAZ Gießen Stadt und Land    1:17:40 

Senioren M55 - 10 km Straßengehen Geherpokal 

  1. Wolf, Erhard                50 1. LAC Dessau                  58:22 

weibliche Jugend B - 5 km Straßengehen Geherpokal 

  1. Schlau, Carolin             88 LT Diezer TSK/LG Einrich       32:14 

Seniorinnen W50 - 5 km Straßengehen Geherpokal 

  1. Schumm, Gertrud             55 Alemannia Aachen               35:39 

Seniorinnen W55 - 5 km Straßengehen Geherpokal 
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  1. Werner, Annelore            48 TV Groß-Gerau                  30:15 

  2. Molter, Margarete           47 TV Groß-Gerau                  34:53 

  3. Grünig, Heidrun             49 TSV Eschollbrücken-Eich        34:59 

Seniorinnen W60 - 5 km Straßengehen Geherpokal 

  1. Best, Margarete             44 TV Groß-Gerau                  37:23 

Seniorinnen W65 - 5 km Straßengehen Geherpokal 

  1. Girards, Rosa               39 SC Buchenhöhe Horrem           33:35 

  2. Frey, Gudrun                37 Hunsrück-Marathon e.V.         33:35 

  3. Knäringer, Traude           40 TSG Esslingen                  37:23 

Schülerinnen W14 - 5 km Straßengehen Geherpokal 

  1. Arnold, Francis             91 ASV Erfurt                     28:44 

  2. Lange, Nadine               92 LC Paderborn                   35:06 

  3. Placke, Astrid              91 TV Mettingen                   39:03 

Schülerinnen W15 - 5 km Straßengehen Geherpokal 

  1. Küppers, Andrea             90 Mönchengladbacher LG           36:09 

Schüler M15 - 5 km Straßengehen Geherpokal 

  1. Eich, Manoel                90 LAZ Puma Troisdorf/Siegburg    32:38 

Senioren M70 - 5 km Straßengehen Geherpokal 

  1. Schnabel, Alfred            33 LAZ Gießen Stadt und Land      40:06 

Schülerinnen W10 - 2 km Straßengehen Rahmenwettbewerb 2 km 

  1. Schiffers, Kristin          95 Mönchengladbacher LG           13:47 

Schülerinnen W11 - 2 km Straßengehen Rahmenwettbewerb 2 km 

  1. Kobus, Charlotte            94 LATV Plauen                    14:23 

  2. Leheis, Sabrina             94 LATV Plauen                    14:40 

Schülerinnen W13 - 2 km Straßengehen Rahmenwettbewerb 2 km 

  1. Kirsch, Anneke              92 DJK Arminia Ibbenbüren         13:46 

Schüler M10 - 2 km Straßengehen Rahmenwettbewerb 2 km 

  1. Rudolf, Tim                 95 LATV Plauen                    18:12 

Erstellt mit dem Programm CROSSLAUF 2004 der Firma Rieping-Software, Hertha-König-Str. 7, 59269 Beckum, http://www.rieping-software.de/. 
Lizensiert für Verbandsgemeindeverwalt.Diez, Serien-Nr. 1215. 
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